

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO PROVINCIA DI ORISTANO

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

REALIZZAZIONE AREA PARCHEGGIO VIA SERRALONGA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ALLEGATO

N.4

Data

GEN 2013

Il Sindaco:
Sig. Antonello Passiu

Il Progettista:
Studio Tecnico Associato
Ingg.ri Orgiana A. e Orrù G.

Approvato con deliberazione della
Giunta Com.le n. 77 del 27 SET. 2013

Il Coordinatore:
Dr. Ing. Antonio Orgiana



PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Comune di VILLA SANT'ANTONIO

Provincia di ORISTANO

OGGETTO: REALIZZAZIONE AREA PARCHEGGIO VIA
SERRALONGA

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VILLA
SANT'ANTONIO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VILLA SANT'ANTONIO, li Gennaio 2013

Il Progettista:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	D004	1 DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E RIPRISTINI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, RISTRETTA E DEMOLIZIONI, anche in linea per la posa di reti Per rete acque bianche 20,40 x 0,80 x 1,30 Per rete illuminazione - cavidotti 48,55 x 0,50 x 0,50 24,45 x 0,50 x 0,50 A dedurre cassonetto -(20,40+48,45+24,45)x0,50x0,43 Sommano D004	mc	21,22 12,14 6,11 -20,06 <u>19,41</u>	€ 34,10	€	661,88
2	D005	RICERCA DI LINEA DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA INTERRATA mediante indagine non distruttiva con georadar Per nuovi pozzetti illuminazione 2 x 1,00 x 1,00 x 0,80 Sommano D005	mc	1,60 <u>1,60</u>	€ 42,09	€	67,34
3	D006	INDENNITÀ DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume Quantità pari allo scavo Sommano D006	mc	731,19 <u>731,19</u>	€ 8,23	€	6.017,69
4	D007	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, compresa la Quantità pari allo scavo Sommano D007	mc	731,19 <u>731,19</u>	€ 3,92	€	2.866,26
5	D0011	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti Quantità pari agli scavi Sommano D0011	mc	39,47 <u>39,47</u>	€ 2,98	€	117,62
6	D0025	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, Per sbancamento e sistemazione area parcheggi - Vedi Tav. N. 5 Sommano D0025	metri cubi	731,19 <u>731,19</u>	€ 4,50	€	3.290,36
A Riportare:							€ 13.021,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 13.021,15
		Importo netto DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E RIPRISTINI					€ 13.021,15
7	D001	2 PAVIMENTAZIONI CLS RcK 20. CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI Sottofondo area parcheggi (363,93+199,72+(227,60x0,10) +59,35x0,10)x0,15		88,85			
		Sommano D001	mc	88,85	€ 139,20		€ 12.367,92
8	D003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN TOZZETTI DI BASALTO DI SARDEGNA. Fornitura e posa in Pavimentazione parcheggi. Vedi tav. 7		199,72			
		Sommano D003	mq	199,72	€ 86,00		€ 17.175,92
9	D009	PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE LAPIDEO. Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di Pavimentazione area. Vedi tav. 7		363,93			
		Sommano D009	mq	363,93	€ 121,40		€ 44.181,10
10	D0012	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout -venant di cava, ovvero con idoneo Area di intervento da pavimentare (363,93+199,72+22,76)x0,10		58,64			
		Sommano D0012	mc	58,64	€ 23,09		€ 1.354,00
11	D0013	CORDONATA IN BASALTO. Fornitura e posa in opera di ml 1,00 di cordinata stradale formata da elementi Cordonata marciapiede, vedi tav. 7		65,80			
		Sommano D0013	m	65,80	€ 48,35		€ 3.181,43
12	D0024	Fioriera in cemento a superficie bocciardata, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il d) 200 x 50 x 50 cm, peso 350 kg		2,00			
		Sommano D0024/d) 200 x	cad	2,00	€ 258,23		€ 516,46
13	D0035	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad Sottofondo area parcheggi (363,93+199,72+(227,60x0,10)					
		A Riportare:					€ 78.776,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 78.776,83
		+59,35x0,10)x1,59		941,83			
		Sommano D0035	chilogr ammi	<u>941,83</u>	€ 2,12		€ 1.996,68
14	D0038	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LASTRA TIPO BIANCONE TIRRENO, dimensioni 20x10 e spessore cm 8 in Delimitazione parcheggi vedi tav. 7 227,60x0,10		22,76			
		Sommano D0038	metri quadri	<u>22,76</u>	€ 115,01		€ 2.617,63
		Importo netto PAVIMENTAZIONI					<u>€ 83.391,14</u>
15	D0020	3 IMPIANTO ILLUMINAZIONE BLOCCO DI FONDAZIONE IN CLS PER PALO DI ILLUMINAZIONE STRADALE. Realizzazione di blocco di Vedi tav. 9		4,00			
		Sommano D0020	cad	<u>4,00</u>	€ 450,90		€ 1.803,60
16	D0021	CONDUTTORE UNIPOLARE SEZ. 1x2,5. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME da pozzetto a punto luce su palo - vedi Tav. N. 9		44,00			
		Sommano D0021	m	<u>44,00</u>	€ 2,78		€ 122,32
17	D0022	CONDUTTORE UNIPOLARE SEZ. 1x6. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE vedi Tav. N. 9		107,90			
		Sommano D0022	m	<u>107,90</u>	€ 4,46		€ 481,23
18	D0023	CONDUTTORE UNIPOLARE SEZ. 1x10. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE da palo illuminazione esistente a p1, vedi tav. 9		40,00			
		Sommano D0023	m	<u>40,00</u>	€ 6,00		€ 240,00
19	D0014	POZZETTO PREFABBRICATO CM 40x40x50 IN CEMENTO CON CHIUSINO CARRABILE IN GHISA classe D400, compreso					
		A Riportare:					€ 2.647,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.647,15
		vedi Tav. N. 9		4,00			
		Sommano D0014	cad	<u>4,00</u>	€ 185,20		€ 740,80
20	D0015	POZZETTO PREFABBRICATO CM 50x50x50 IN CEMENTO CON CHIUSINO CARRABILE IN GHISA classe D400, compreso					
		Vedi tav. 9		6,00			
		Sommano D0015	cad	<u>6,00</u>	€ 209,70		€ 1.258,20
21	D0016	TUBO IN PE Ø 63. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI					
		Linea alimentazione pali - vedi tav. N. 9		24,55			
		Sommano D0016	m	<u>24,55</u>	€ 6,28		€ 154,17
22	D0017	TUBO IN PE Ø 125. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO RIGIDO Ø 125 PER CAVIDOTTI					
		Per linea illuminazione, vedi tav. 9		48,55			
		Sommano D0017	m	<u>48,55</u>	€ 10,05		€ 487,93
23	D0037	CONDUTTORE UNIPOLARE SEZ. 1x4. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE					
		Vedi Tav. N. 9		76,90			
		Sommano D0037	m	<u>76,90</u>	€ 3,66		€ 281,45
		Importo netto IMPIANTO ILLUMINAZIONE					€ 5.569,70
24	D0028	4 RETE ACQUE BIANCHE					
		TUBO IN CEMENTO ROTOCOMPRESSO, senza bicchiere, a giunzione semplice maschio- femmina, per condotte					
		Rete principale - vedi Tav. N. 8		20,40			
		Sommano D0028	metri	<u>20,40</u>	€ 53,67		€ 1.094,87
25	D0029	POZZETTO DI ISPEZIONE per rete acque bianche di diametro fino a 400 mm, dimensioni interne cm					
		Rete acque bianche, vedi tav. 8		3,00			
		Sommano D0029	cadauno	<u>3,00</u>	€ 733,90		€ 2.201,70
26	D011	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita', conforme alle norme igienico					
		A Riportare:					€ 3.296,57

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
26	D011	Riporto: TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densita', conforme alle norme igienico-sanitarie vigenti in materia Predisposizione impianto di irrigazione, vedi tav. 8 Sommano D011	m	58,00 <u>58,00</u>	€ 8,77		€ 3.296,57 € 508,66
27	D0036	Importo netto RETE ACQUE BIANCHE 5 RECINZIONI Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, Per muro laterale 2,40+1,75+6,10+2,70+3,40+3,95+6,65 +2,05 Sommano D0036	metri quadri	29,00 <u>29,00</u>	€ 12,22		€ 3.805,23 € 354,38
28	D010	RICOSTRUZIONE DI MURATURA A SECCO di pietrame, parzialmente demolita dal tempo o nel corso di opere Sistemazione muro in pietra 27,00x0,90x1,50 Sommano D010 Sommano 5 RECINZIONI	mc	36,45 <u>36,45</u>	€ 92,00		€ 3.353,40 € 3.707,78
	ImpC	Riepilogo					€ 13.021,15
	ManLAV	1 DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E RIPRISTINI					€ 83.391,14
	TOS	2 PAVIMENTAZIONI					€ 5.569,70
	IBA	3 IMPIANTO ILLUMINAZIONE					€ 3.805,23
	IN	4 RETE ACQUE BIANCHE					€ 3.707,78
		5 RECINZIONI					€ 109.495,00
		Sommano					€ 18.183,92
		di cui:					€ 2.942,59
		Importo della manodopera inclusa nei lavori					€ 88.368,49
		Oneri della sicurezza					€ 109.495,00
		Importo soggetto a ribasso					
		Importo netto dei lavori					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO
1	DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E RIPRISTINI	€ 13.021,15	€ 13.021,15	€ 13.021,15	€ 13.021,15	
2	PAVIMENTAZIONI	€ 83.391,14	€ 83.391,14	€ 83.391,14	€ 83.391,14	
3	IMPIANTO ILLUMINAZIONE	€ 5.569,70	€ 5.569,70	€ 5.569,70	€ 5.569,70	
4	RETE ACQUE BIANCHE	€ 3.805,23	€ 3.805,23	€ 3.805,23	€ 3.805,23	
5	RECINZIONI	€ 3.707,78	€ 3.707,78	€ 3.707,78	€ 3.707,78	
	TOTALE	€ 109.495,00	€ 109.495,00	€ 109.495,00	€ 109.495,00	